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Protokół Nr I/24 
z posiedzenia Rady Gminy Bobrowice  

 
w dniu 7 maja 2024 r. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych na sali obrad obecnych było 15 radnych, co według 
Radnego Seniora Andrzeja Grudzińskiego stanowiło kworum zdolne do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Wojciech Wąchała – Wójt Gminy Bobrowice 
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy Bobrowice 
3. Anna Kasprzyk – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bobrowicach 
4. Iwona Sancewicz – Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie 
5. Marta Głowacka-Piosik – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Bobrowicach 
6. Małgorzata Łukaszewicz – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Bobrowicach 
7. Mirosław Pietrucha – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Bobrowicach  
8. Andrzej Rochmiński – Radny Powiatowy 
9. Arkadiusz Duziak – Radny Powiatowy 
10. Sołtysi z terenu Gminy Bobrowice 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 
2. Otwarcie sesji. 
3. Ślubowanie radnych. 
4. Uchwalenie porządku obrad. 
5. Wybór przewodniczącego rady gminy. 
6. Wybór wiceprzewodniczącego rady gminy. 
7. Ślubowanie wybranego wójta. 
8. Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad I sesji rady gminy. 
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Ad 1. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Bobrowicach Pani Kamila 

Kostrzewska wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnego gratulując 
wszystkim objęcia mandatu.  
 
Ad 2. 

Otwarcia I sesji o godzinie 1000 dokonał najstarszy wiekiem Radny Andrzej 
Grudziński, witając radnych oraz zaproszonych gości.   
 
Ad 3. 

W tym punkcie posiedzenia radni złożyli swoje ślubowanie. Radny Senior 
Andrzej Grudziński odczytał rotę ślubowania o treści: „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”,  
a następnie najmłodszy radny Marzanna Kozakowska odczytywała kolejno z listy 
nazwiska radnych, którzy odpowiadali słowami: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Ad 4. 

Przystąpiono do uchwalenia porządku obrad I sesji Rady Gminy Bobrowice. 
Radny Senior Andrzej Grudziński przedstawił proponowany porządek obrad,  
a następnie zapytał czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie.  
Radny Lucjan Tracz złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 7 
uchwał w sprawie powołania składów komisji rady gminy oraz przewodniczących 
komisji skarg i rewizyjnej. 
Radny Senior Andrzej Grudziński poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego 
9 głosami „za”, 6 „przeciw” wniosek został przyjęty. 

Następnie przystąpiono do głosowania, w wyniku którego 13 głosami „za”,  
1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” porządek obrad ze zmianami został przyjęty. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Porządek posiedzenia po zmianach: 
1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 
2. Otwarcie sesji. 
3. Ślubowanie radnych. 
4. Uchwalenie porządku obrad. 
5. Wybór przewodniczącego rady gminy. 
6. Wybór wiceprzewodniczącego rady gminy. 
7. Ślubowanie wybranego wójta. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Budżetu  

i gospodarki komunalnej. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Oświaty i spraw 

społecznych. 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Skarg, wniosków  

i petycji. 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Skarg, wniosków i petycji. 
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Turystyki, kultury  
i ochrony środowiska. 

15. Sprawy różne. 
16. Zakończenie obrad I sesji rady gminy. 

 
Ad 5. 
          Wybór przewodniczącego rady gminy. 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego rady gminy. 

− radny Jakub Leśko zgłosił kandydaturę radnego Lucjana Tracza.  
Zgłoszony radny wyraził zgodę na kandydowanie.  

­ radna Julita Sobczyk zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Grudzińskiego.  
Zgłoszony radny wyraził zgodę na kandydowanie. 
Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych: 

1. Marzanna Kozakowska 
2. Maciej Klupś  
3. Julita Sobczyk  

Wszyscy członkowie wyrazili zgodę na pracę w komisji i nie zgłoszono uwag do 
proponowanego składu komisji. 
 
Radny Senior Andrzej Grudziński zarządził głosowanie w sprawie powołania Komisji 
Skrutacyjnej w składzie: Marzanna Kozakowska, Maciej Klupś, Julita Sobczyk. 
Skład Komisji przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 
 
Ogłoszono przerwę w celu wyboru przewodniczącego, zastępcy i członka komisji 
skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania tajnego. Następnie wznowiono 
obrady. 
 
Radny Mirosław Kozyra zwrócił się z prośbą do radnego Jakuba Leśko  
o zarekomendowanie proponowanej przez niego kandydatury radnego Lucjana 
Tracza. 
Radny Jakub Leśko wyjaśnił, że radny dużo pracował w pięcioletniej kadencji  
i bardzo starał się o szkoły. 
Następnie radny Mirosław Kozyra zarekomendował kandydaturę radnego Andrzeja 
Grudzińskiego uzasadniając tym, że był radnym przez 6 kadencji i przez 3 kadencje 
pełnił rolę wiceprzewodniczącego rady. Podkreślił, że zawsze był niezależny  
i podejmował samodzielnie decyzje. Ponadto posiada przywódcze cechy charakteru, 
wysoką kulturę osobistą i opanowanie, a także ma największe doświadczenie wśród 
obecnych radnych. 
Radny Maciej Klupś przypomniał, że przewodniczący rady powinien kierować się 
dyskusją radnych, a nie reprezentować swój pogląd. 
 

c) przeprowadzenie głosowania (tajnego). 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Maciej Klupś przedstawił zasady 

głosowania, według których głos należało oddać poprzez postawienie znaku „X”  
przy kandydacie, którego się wybiera. Po rozdaniu kart do głosowania każdy radny 
po wyczytaniu z listy kolejno wrzucał do urny kartę z oddanym głosem. 
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Ogłoszono przerwę, w celu przeliczenia przez komisję głosów oraz sporządzenia 
protokołu z głosowania. 
 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Maciej Klupś odczytał 
protokół z wynikami wyborów, według których radny Lucjan Tracz otrzymał 8 głosów 
„za”, radny Andrzej Grudziński otrzymał 7 głosów „za”. 
Przewodniczącym Rady Gminy Bobrowice został wybrany radny Lucjan Tracz. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Radny Senior Andrzej Grudziński pogratulował wyboru i życzył owocnej pracy. 
 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.  
Projekt uchwały odczytał Radny Senior Andrzej Grudziński. Następnie 

przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 14 głosami 
„za” i 1 „wstrzymującym się”. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Lucjan Tracz podziękował za zaufanie i zapewnił, że będzie 
realizował swoje obowiązki zgodnie z przysięgą, a następnie przejął prowadzenie 
sesji. 
 
Ad 6. 
          Wybór wiceprzewodniczącego rady gminy. 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego rady gminy: 

− radny Lucjan Tracz zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Sudoła, 

− radny Mirosław Kozyra zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Grudzińskiego. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Julita Sobczyk zaproponowała ten sam skład komisji, co przy wyborze 
przewodniczącego rady tj. następujących radnych: 

1. Maciej Klupś – Przewodniczący 
2. Julita Sobczyk – zastępca 
3. Marzanna Kozakowska – członek 

Wszyscy członkowie wyrazili zgodę na pracę w komisji i nie zgłoszono uwag do 
proponowanego składu komisji. 
Przewodniczący Rady Lucjan Tracz zarządził głosowanie w sprawie powołania 
Komisji Skrutacyjnej w proponowanym składzie.  
Skład Komisji przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 
 
Ogłoszono przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 
 

c) przeprowadzenie głosowania (tajnego). 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Maciej Klupś przedstawił zasady 
głosowania, według których głos należało oddać poprzez postawienie znaku „X” przy 
kandydacie, którego się wybiera. Po rozdaniu kart do głosowania każdy radny po 
wyczytaniu z listy kolejno wrzucał do urny kartę z oddanym głosem. 

 
Ogłoszono przerwę, w celu przeliczenia przez komisję głosów oraz sporządzenia 
protokołu z głosowania. 
 



5 
 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Maciej Klupś odczytał 
protokół z wynikami wyborów, według których radny Łukasz Sudoł otrzymał 8 głosów, 
radny Andrzej Grudziński otrzymał 7 głosów.  
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Bobrowice został wybrany radny Łukasz Sudoł. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Lucjan Tracz pogratulował wyboru i życzył owocnej pracy. 
 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.  
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Lucjan Tracz. Następnie 

przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 14 głosami 
„za”, 1 „wstrzymującym się”. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu. 

 
 Ad 7. 

W tym punkcie posiedzenia Wójt Wojciech Wąchała złożył uroczyste 
ślubowanie słowami: „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że 
dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
podpisał akt ślubowania. 
Akt ślubowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
Następnie głos zabrał Wójt, który podziękował mieszkańcom za udział  

w wyborach i oddanie na niego oraz nowo wybranych radnych swoich głosów. 
Podkreślił, że wysoka frekwencja daje silną legitymację do sprawowania funkcji 
publicznej w organach gminy i obiecał, że dołoży wszelkich starań, aby jeszcze lepiej 
pracować dla dobra naszej wspólnoty. Uznał, że dotychczasowa praca została 
doceniona, ponieważ w poprzedniej kadencji skupiono się na kosztownych, lecz 
niezwykle potrzebnych inwestycjach takich jak: budowa kanalizacji, dróg, oświetlenia 
części gminy, a także rozpoczęcie budowy żłobka i uzbrojenie działek, które cieszą 
się dużym zainteresowaniem.  

Następnie złożył gratulacje nowo wybranym radnym w szczególności 
przewodniczącemu rady gminy i oznajmił, że jest pełen nadziei, że przy dobrej 
współpracy, do której zaprosił radnych gmina będzie się rozwijała w dobrym 
kierunku. Na koniec podziękował rodzinie i przyjaciołom, a przede wszystkim żonie 
za wsparcie.  
 
Głos zabrał radny powiatowy Andrzej Rochmiński, który pogratulował wyboru na tak 
zaszczytną funkcję publiczną i podkreślił, że radni jako wspólnota reprezentują całą 
gminę. Dodał, że chciałby, żeby Gmina Bobrowice była przykładem w województwie 
lubuskim i tego wszystkim życzył.  
 
Ogłoszono przerwę w celu przygotowania projektów uchwał, a zaproszeni goście 
złożyli Wójtowi gratulacje oraz wręczyli kwiaty.  
 
Po wznowieniu obrad Sekretarz przedstawiła jakie są komisje rady oraz liczbę 
członków poszczególnych komisji. 
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Ad 8. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej. 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na 
kandydowanie. Nie zgłoszono również uwag do proponowanych kandydatur.  

Po zamknięciu przez Przewodniczącego Rady Lucjana Tracza listy zgłoszeń 
kandydatów Sekretarz odczytała proponowany skład komisji: 

1. Maciej Klupś  
2. Marek Piechowiak  
3. Anna Hałupka  
4. Anna Dubicka  
5. Paweł Nisio  

 
W wyniku głosowania uchwała wraz z zaproponowanym składem komisji w ilości 5 
członków została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad 9. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
Radny Andrzej Grudziński zgłosił kandydaturę radnego Macieja Klupś, który wyraził 
zgodę na kandydowanie.   
Radny Łukasz Sudoł zgłosił kandydaturę radnej Anny Hałupka, która wyraziła zgodę 
na kandydowanie.   
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania radny Maciej Klupś otrzymał 7 głosów „za” 
i 8 „przeciw”, radna Anna Hałupka otrzymała 8 głosów „za” i 7 „przeciw”. 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej została wybrana radna Anna Hałupka.  
 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta 11 głosami „za”, 2 „przeciw” i 2 
„wstrzymującymi się”. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad 10. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Budżetu i  gospodarki 
komunalnej. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na 
kandydowanie. Nie zgłoszono również uwag do proponowanych kandydatur.  

Po zamknięciu przez Przewodniczącego Rady Lucjana Tracza listy zgłoszeń 
kandydatów Sekretarz odczytała proponowany skład komisji: 

1. Andrzej Gdowski  
2. Julita Sobczyk  
3. Jakub Leśko  
4. Paulina Walczak  
5. Maciej Klupś  
6. Paweł Nisio  
7. Kariona Tomaszyk-Laube  
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W wyniku głosowania uchwała wraz z zaproponowanym składem komisji w ilości  
7 członków została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad 11. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Oświaty i spraw 
społecznych. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na 
kandydowanie. Nie zgłoszono również uwag do proponowanych kandydatur.  

Po zamknięciu przez Przewodniczącego Rady Lucjana Tracza listy zgłoszeń 
kandydatów Sekretarz odczytała proponowany skład komisji: 

1. Kariona Tomaszyk-Laube  
2. Anna Dubicka  
3. Andrzej Grudziński  
4. Julita Sobczyk  
5. Marzanna Kozakowska  
6. Jakub Leśko  
7. Łukasz Sudoł  
8. Lucjan Tracz  

 
W wyniku głosowania uchwała wraz z zaproponowanym składem komisji w ilości  
8 członków została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad 12. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Skarg, wniosków  
i petycji. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na 
kandydowanie. Nie zgłoszono również uwag do proponowanych kandydatur.  
Po zamknięciu przez Przewodniczącego Rady Lucjana Tracza listy zgłoszeń 
kandydatów Sekretarz odczytała proponowany skład komisji: 

1. Andrzej Grudziński  
2. Mirosław Kozyra  
3. Paulina Walczak  
4. Anna Hałupka  
5. Marzanna Kozakowska.  

 
W wyniku głosowania uchwała wraz z zaproponowanym składem komisji w ilości  
5 członków została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad 13. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 
Skarg, wniosków i petycji. 
 
Radna Anna Hałupka zgłosiła kandydaturę radnej Pauliny Walczak, która wyraziła 
zgodę na kandydowanie.   
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Radna Julita Sobczyk zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Grudzińskiego, który 
nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Radna Kariona Tomaszyk-Laube zgłosiła kandydaturę radnego Mirosława Kozyry, 
który nie wyraził zgody na kandydowanie. 
 
Więcej kandydatur nie zgłoszono i nie wniesiono uwag do proponowanej 
kandydatury. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta 13 głosami „za”,  
1 „przeciw, 1 „wstrzymującym się”. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad 14.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Turystyki, kultury  
i ochrony środowiska. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na 
kandydowanie. Nie zgłoszono również uwag do proponowanych kandydatur.  
Po zamknięciu przez Przewodniczącego Rady Lucjana Tracza listy zgłoszeń 
kandydatów Sekretarz odczytała proponowany skład komisji: 

1. Andrzej Gdowski  
2. Mirosław Kozyra  
3. Marek Piechowiak  

 
W wyniku głosowania uchwała wraz z zaproponowanym składem komisji w ilości  
3 członków została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad 15. 
Sprawy różne.  
W tym punkcie posiedzenia nie poruszono żadnych spraw. 
Wójt Wojciech Wąchała pogratulował radnym objęcia funkcji. 
 
Ad 16. 

  Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady Lucjan Tracz 
zamknął obrady, dziękując wszystkim za udział.  

Sesję zakończono o godz. 13:06. 
Na tym protokół zakończono. 

         
 
 
 Protokołowała:                                                         Przewodniczyli: 
 
Ewelina Roszak                               Andrzej Grudziński                    Lucjan Tracz 

   2024-05-07                                        Radny Senior                 Przewodniczący Rady 

 


